Чăваш Республикин Канаш хула администраций

ХУШУ

23.12.2019 № 1169
Канаш хули

[image: C:\Users\gkan152\Desktop\kanash_gerb.jpg]
	Администрация города Канаш
Чувашской Республики
РАСПОРЯЖЕНИЕ

23.12.2019 № 1169
г. Канаш

В соответствии с постановлением администрации города Канаш Чувашской Республики от 01.10.2018 года №1188 «Об утверждении Порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Канаш Чувашской Республики затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» (с изменениями от 16.11.2018 г. №1440):
1. Утвердить прилагаемый План проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации города Канаш Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2020 год.
2. Отделу экономики администрации города Канаш Чувашской Республики обеспечить:
[bookmark: _GoBack]- проведение публичных консультаций по нормативным правовым актам администрации города Канаш Чувашской Республики с представителями предпринимательского сообщества;
- исследование нормативных правовых актов администрации города Канаш Чувашской Республики на предмет выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности;
- составление заключений об экспертизе нормативных правовых актов администрации города Канаш Чувашской Республики затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2020 год.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы по реализации инвестиционной политики – начальника отдела экономики администрации города Канаш Чувашской Республики Скворцова А.А.

Глава администрации
города                                                                                                                              В.Н.Михайлов

Утвержден
 распоряжением администрации
 города Канаш Чувашской Республики
        от 23.12.2019 №1169

План
проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации города
Канаш Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2020 год

	№ п/п
	Наименование нормативного правового акта
	Заявитель
	Дата начала проведения экспертизы

	Ответственный исполнитель

	1.
	Постановление администрации города Канаш Чувашской Республики от 01.12.2017 г. №1787 «О размещении нестационарных торговых объектов, расположенных в городе Канаш Чувашской Республики на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена»
	Отдел экономики администрации города Канаш
	январь
	Отдел экономики администрации города Канаш

	2.
	Постановление администрации города Канаш Чувашской Республики от 10.04.2015 г. №451 «Об утверждении Положения о размещении нестационарных торговых объектов на территории городского округа Канаш Чувашской Республики»
(с изменениями от 15.04.2015 г. №478, от 01.06.2015 г. №652)
	Отдел экономики администрации города Канаш
	февраль
	Отдел экономики администрации города Канаш

	3.
	Постановление администрации города Канаш Чувашской Республики от 06.09.2017 г. №1394 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и установления планов (программы) финансово-хозяйственной деятельности и плановых показателей экономической эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий города Канаш Чувашской Республики»
	Отдел экономики администрации города Канаш
	март
	Отдел экономики администрации города Канаш

	4.
	Постановление администрации города Канаш Чувашской Республики от 07.07.2017 г. №1130 «Об утверждении Правил предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования» (с изменениями от 01.11.2017 г. №1638).
	Отдел экономики администрации города Канаш
	апрель
	Отдел экономики администрации города Канаш

	5.
	Постановление администрации города Канаш Чувашской Республики от 09.12.2016 г. №1381 «Об утверждении Правил предоставления субсидий из бюджета города Канаш Чувашской Республики субъектам малого и среднего предпринимательства, в том числе участникам инновационных территориальных кластеров, на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)»
	Отдел экономики администрации города Канаш
	май
	Отдел экономики администрации города Канаш

image1.jpeg